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Od wielu lat Burmistrz Miasta Mława wspólnie z żołnierzami polskimi, partnerami
organizuje obchody rocznicowe wybuchu II wojny światowej oraz Bitwy pod Mławą.
Obchody to przede wszystkim bliska współpraca z wojskiem i olbrzymi szacunek, jaki
Mława żywi do żołnierzy polskiej armii, których od zawsze darzono szczególną czcią,
ponieważ nad wszystko przedkładali i przedkładają dbałość o dobre imię
Rzeczypospolitej. Oni wiedzą, że Ojczyzna w każdym czasie ma prawo oczekiwać od
nich wielkich rzeczy i wielkich poświęceń. Wiedzieli o tym również bohaterowie Bitwy
pod Mławą z 1939 roku…

W bieżącym roku decyzją Radnych Rady Miasta Mława zostanie nadane Honorowe
Obywatelsko generałowi dr Leszkowi Surawskiemu, wieloletniemu
przyjacielowi naszego miasta. Od pierwszej Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą, tj. od
2008 roku, wspierał i zabezpieczał organizację obchodów wybuchu II wojny
światowej i Bitwy pod Mławą, celem uczenia pamięci obrońców naszego miasta z
września 1939 roku.

Z myślą o widzach przygotowany został specjalnie z okazji obchodów rocznicowych
Koncert Piosenki Patriotycznej - wystąpi  kwintet dęty „Favori” z solistami
z udziałem mławianina - ROBERTA SZPRĘGLA.

Symboliczny wymiar ma także zapalenie 1 września - 864 zniczy pod
Pomnikiem Piechura w Uniszkach Zawadzkich upamiętniających ofiary
Bitwy pod Mławą. Każdy znicz to oddane życie żołnierza na przedpolach Mławy.

Program obchodów 79. rocznicy wybuchu II wojny światowej  i Bitwy pod
Mławą oraz 100. rocznicy odzyskania niepodległości

21 sierpnia (wtorek)

godz. 13.00 – SESJA RADY MIASTA MŁAWA, nadanie gen. dr Leszkowi Surawskiemu
Honorowego Obywatelstwa Miasta Mława

24 sierpnia 2018r. (piątek)

Pole bitwy pod Mławą w Uniszkach Zawadzkich
godz. 10.00 - I Drużynowy Bieg Żołnierski na 3000 o Puchar Szefa Sztabu
Generalnego WP oraz Burmistrza Miasta Mława z okazji 100. rocznicy Odzyskania
Niepodległości



Centrum Miasta
godz. 10.00 – Piknik Militarny. Pokaz statyczny sprzętu wojskowego
godz. 17.00 – UROCZYSTY APEL Z OKAZJI OBCHODÓW 79. ROCZNICY WYBUCHU II
WOJNY ŚWIATOWEJ I BITWY POD MŁAWĄ i 100. ROCZNICY ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

Wręczenie gen. dr Leszkowi Surawskiemu Aktu nadania Honorowego
Obywatelstwa Miasta Mława
Wręczenie Medali ”Zasłużony dla Miasta Mława”
Wręczenie nagród zwycięzcom I Drużynowego Biegu Żołnierskiego
Przemówienia okolicznościowe
Apel Pamięci
Salwa Honorowa
Defilada pododdziałów kompanii honorowej oraz pododdziałów  20.
Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej

- Inscenizacja nalotu bombowego na Mławę - teatr żywy na ulicy –  widowisko
plenerowe „Mława 1939”
- zapalenie symbolicznych zniczy pamięci w parku miejskim

Hala Sportowa I Liceum Ogólnokształcącego im. St. Wyspiańskiego
godz. 20.00 - KONCERT PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ - kwintet dęty „Favori”  z  solistami
z udziałem ROBERTA SZPRĘGLA

26 sierpnia 2018 r.  (niedziela)
Estrada w Parku Miejskim
godz. 18.00 – Kapela z Targówka

1 września 2018 r. (sobota)
Pomnik Piechura
godz. 18.00 - złożenie kwiatów pod Mauzoleum Żołnierzy Września w Uniszkach
Zawadzkich, zapalenie 864 zniczy pod Pomnikiem Piechura, upamiętniających ofiary
Bitwy pod Mławą
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